
ZARZĄDZENIE Nr 3225/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 27.11.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1454, 1629), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVII/846/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 czerwca 

2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków, uchwała Nr LXXIII/1770/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/846/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 czerwca 2016 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków, 
uchwała Nr XCI/2391/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLVII/846/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.  
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 roku. 



Uzasadnienie 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (dalej: 
Rozporządzenie) wprowadza obowiązek selektywnego zbierania następujących frakcji 
odpadów:

 papieru w pojemniku koloru niebieskiego oznaczonego napisem „Papier”,
 szkła w pojemniku koloru zielonego oznaczonego napisem „Szkło”,
 metali i tworzyw sztucznych w pojemniku koloru żółtego oznaczonego napisem 

„Metale i tworzywa sztuczne”,
 odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 

w pojemniku koloru brązowego oznaczonego napisem „Bio”.
W celu dostosowania do zapisów Rozporządzenia, funkcjonującego na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków Zintegrowanego Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi, 
konieczna jest zmiana uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków poprzez zmianę:

1. zasad prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej, 
wprowadzając obowiązek zbierania:
 papieru i tektury do worka koloru niebieskiego oznaczonego napisem „Papier”;
 szkła, opakowań ze szkła do worka koloru zielonego oznaczonego napisem 

„Szkło”;
 metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych do worka koloru 

żółtego oznaczonego napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 
 odpadów kuchennych ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych 

z gospodarstw domowych do pojemnika lub worka koloru brązowego 
oznaczonego napisem „Bio”;

 pozostałych  odpadów komunalnych do pojemnika koloru czarnego/szarego 
oznaczonego napisem „Odpady zmieszane”;

2. zasad prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej, 
wprowadzając obowiązek zbierania:
 papieru i tektury do pojemnika koloru niebieskiego lub typu igloo oznaczonego 

napisem „Papier”;
 szkła, opakowań ze szkła do pojemnika typu igloo koloru zielonego oznaczonego 

napisem „Szkło” a w przypadkach uzasadnionych ograniczeniami terenowymi-
lokalowymi do worków umieszczonych w pojemniku  koloru zielonego 
oznaczonego napisem „Szkło”;

 metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych do pojemnika koloru 
żółtego oznaczonego napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

 odpadów kuchennych ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych 
z gospodarstw domowych do pojemnika koloru brązowego oznaczonego napisem 
„Bio”;

 pozostałych  odpadów komunalnych do pojemnika koloru czarnego/szarego 
oznaczonego napisem „Odpady zmieszane”;

3. zasad prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, wprowadzając obowiązek zbierania:



 papieru i tektury do pojemnika koloru niebieskiego lub typu igloo oznaczonego 
napisem „Papier”;

 szkła, opakowań ze szkła do pojemnika typu igloo koloru zielonego oznaczonego 
napisem „Szkło” a w przypadkach uzasadnionych ograniczeniami terenowymi-
lokalowymi do worków umieszczonych w pojemniku  koloru zielonego 
oznaczonego napisem „Szkło”;

 metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych do pojemnika koloru 
żółtego oznaczonego napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

 odpadów kuchennych ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych 
wytwarzanych w obiektach gastronomii, obiektach hotelowych i handlowych, 
przedszkolach, żłobkach, szkołach, placówkach opiekuńczych, zakładach 
(placówkach) żywienia zbiorowego, stołówkach, itp. do szczelnego pojemnika;

 odpadów kuchennych ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych 
z gospodarstw domowych i od innych wytwórców odpadów komunalnych do 
pojemnika koloru brązowego oznaczonego napisem „Bio”;

 pozostałych  odpadów komunalnych do pojemnika koloru czarnego/szarego 
oznaczonego napisem „Odpady zmieszane”;

4. zasad prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, wprowadzając obowiązek zbierania:
 papieru i tektury do pojemnika koloru niebieskiego lub typu igloo oznaczonego 

napisem „Papier”;
 szkła, opakowań ze szkła do pojemnika typu igloo koloru zielonego oznaczonego 

napisem „Szkło” a w przypadkach uzasadnionych ograniczeniami terenowymi-
lokalowymi do worków umieszczonych w pojemniku koloru zielonego 
oznaczonego napisem „Szkło”;

 metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych do pojemnika koloru 
żółtego oznaczonego napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

 odpadów kuchennych ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych 
wytwarzanych w obiektach gastronomii, obiektach hotelowych i handlowych, 
przedszkolach, żłobkach, szkołach, placówkach opiekuńczych, zakładach 
(placówkach) żywienia zbiorowego, stołówkach, itp. do szczelnego pojemnika;

 odpadów kuchennych ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych 
z gospodarstw domowych i od innych wytwórców odpadów komunalnych do 
pojemnika koloru brązowego oznaczonego napisem „Bio”;

 pozostałych  odpadów komunalnych do pojemnika koloru czarnego/szarego 
oznaczonego napisem „Odpady zmieszane”;

5. zasad prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, wykorzystywane jedynie 
przez część roku, wprowadzając obowiązek zbierania:
 papieru i tektury do worka koloru niebieskiego oznaczonego napisem „Papier”;
 szkła, opakowań ze szkła do worka koloru zielonego oznaczonego napisem 

„Szkło”;
 metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych do worka koloru 

żółtego oznaczonego napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 
 odpadów kuchennych ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych 

z gospodarstw domowych do pojemnika lub worka koloru brązowego 
oznaczonego napisem „Bio”;



 pozostałych  odpadów komunalnych do pojemnika koloru czarnego/szarego 
oznaczonego napisem „Odpady zmieszane”;

6. zasad prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez 
część roku, wprowadzając obowiązek zbierania:
 papieru i tektury do pojemnika koloru niebieskiego lub typu igloo oznaczonego 

napisem „Papier”;
 szkła, opakowań ze szkła do pojemnika typu igloo koloru zielonego oznaczonego 

napisem „Szkło” a w przypadkach uzasadnionych ograniczeniami terenowymi-
lokalowymi do worków umieszczonych w pojemniku  koloru zielonego 
oznaczonego napisem „Szkło”;

 metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych do pojemnika koloru 
żółtego oznaczonego napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

 odpadów kuchennych ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych 
wytwarzanych w obiektach gastronomii, zakładach (placówkach) żywienia 
zbiorowego, itp. do szczelnego pojemnika;

 odpadów kuchennych ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych 
z gospodarstw domowych i  innych wytwórców odpadów komunalnych do 
pojemnika koloru brązowego oznaczonego napisem „Bio”;

 pozostałych  odpadów komunalnych do pojemnika koloru czarnego/szarego 
oznaczonego napisem „Odpady zmieszane”;

Ponadto na terenie:
 nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej;
 nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne;
 nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne;

dopuszcza się możliwość gromadzenia poszczególnych frakcji odpadów komunalnych 
w pojemnikach:

 podziemnych wyposażonych w platformę hydrauliczną lub napęd elektryczny, 
w których umieszczony jest kontener o pojemności mniejszej lub równej 1,1 m3;

 półpodziemnych o pojemności minimum 1,1 m3 z wyprowadzoną na powierzchnię 
terenu komorą wrzutową (odpowiednio oznaczoną), dostosowaną do opróżniania 
samochodem wyposażonym w urządzenie dźwigowe HDS;

Jednocześnie, do dnia 30 czerwca 2022 roku dopuszcza się zastosowanie do zbierania 
odpadów komunalnych pojemników w innych kolorach niż powyższe, pod warunkiem 
wyraźnego czytelnego oznaczenia danego pojemnika do zbierania odpadów:

 papieru i tektury napisem „Papier”;
 szkła, opakowań ze szkła napisem „Szkło”;
 metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych napisem „Metale 

i tworzywa sztuczne”;
 odpadów kuchennych ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych 

z gospodarstw domowych napisem „Bio;
 zmieszanych odpadów komunalnych napisem „Odpady zmieszane”.



Zgodnie z zapisami § 6 ust. 3 Rozporządzenia: „umowa na odbieranie lub odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości obowiązująca 
w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, która określa wymagania w zakresie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób niezgodny z niniejszym 
rozporządzeniem, zachowuje ważność na czas, na jaki została zawarta, jednak nie dłuższy niż 
do dnia 30 czerwca 2021 r.”.

Aktualnie na terenie Gminy Miejskiej Kraków umowa na „Odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków 
i ich transport do instalacji przetwarzania odpadów wskazanych przez Zamawiającego”, 
zawarta pomiędzy Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania Sp. z o.o. – Zarządcą 
Zintegrowanego Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi a Konsorcjum firm: Sita 
Małopolska Sp. z o.o. (SUEZ Małopolska Sp. z o.o.), Remondis Kraków Sp. z o.o., A.S.A. 
Eko – Polska Sp. z o.o. (FCC Polska Sp. z o.o.), Małopolskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Odpadami Sp. z o.o. obowiązuje do dnia 31 marca 2019 r.

W związku z powyższym, nowy system selektywnej zbiórki odpadów na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków powinien wejść w życie z dniem 1 kwietnia 2019 r.

Projekt uchwały wprowadza ciągłą deratyzację w okresie od 15 października do 
15 marca w celu ograniczenia populacji gryzoni w mieście. Deratyzacja przeprowadzana 
przez okres jednego miesiąca dwa razy w ciągu roku była niewystarczająca dla osiągnięcia 
oczekiwanych efektów.

Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków został pozytywnie zaopiniowany przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krakowie.

Uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do 
obsługi realizacji zadania, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie powodować w przyszłości innych 
dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


